
БАЛТАСИНСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ
23 августа 2024 г.

КАРАР
№ 274

О внесении изменений в решение Балтасинского районного Совета 
Республики Татарстан от 14.12.2023г. №223 «О бюджете Бал гаси некого 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый

период 2025-2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном 
процессе в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан, на 
основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
Балтасинский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Балтасинского районного Совета Республики 
Татарстан от 14.12.2023г. №223 «О бюджете Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 
следующие изменения:

1.1.Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Балтасинского 

муниципального района на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Балтасинского 

муниципального района в сумме 1424510,86 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Балтасинского муниципального района 

в сумме 1471616,09 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Балтасинского муниципального района в сумме 47 

105,23 тыс. рублей».
1.2. Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:
«1. Учесть в бюджете Балтасинского муниципального района получаемые 

из бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты:
- в 2024 году в сумме 980276,47 тыс. рублей согласно приложению №15 к 

настоящему решению;
- в 2025 году в сумме 891203,37 тыс. рублей и в 2026 году в сумме 

865697,40 тыс. рублей согласно приложению № 16 к настоящему решению.»
1.3. Пункт 10 решения изложить в следующей редакции:



«1.Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 
Балтасинского муниципального района на 2024 год в сумме 20067,30 тыс. 
рублей, на 2025 год в сумме 20530,70 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
21163,10 тыс, рублей и направить их на реализацию мероприятий Программы 
дорожных работ на дорогах общего пользования Балтасинского 
муниципального района на 2024, 2025 и 2026 годы соответственно.».

1.4. Приложения №1,№3,№5,№7,№15,№17 к решению Балтасинского 
районного Совета Республики Татарстан от 14.12.2023г. №223 «О бюджете 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложениям №1,№2,№3,№4,№5,№6 к  данному решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 апреля

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном 
сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

Глава Балтасинского муниципального 
района, председатель Балтасинского

2024 года.

районного Совета Р.Р.Нутфуллин


